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PROTOKÓŁ Nr XXXII/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 8 listopada 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 17.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXXII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni zostali usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Kierownik biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa – Pani Justyna Rydzińska, Powiślańska Regionalna Agencja Zarządzania 

Energią – Pan Marcin Duda, Izby Rolnicze – Pan Janusz Dziadko. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXXII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków  



2 

 

w związku z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został 

przyjęty jednogłośnie (12 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2016 -2021, 

3) w sprawie stawek podatku od nieruchomości, 

4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  

5) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Kwidzyńskiego Parku 

Przemysłowo – Technologicznego,  

6) uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia limitu zwolnień od podatku  

od nieruchomości w ramach pomocy de Minimis na terenie Gminy Kwidzyn.  

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXI sesji Rady Gminy. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 
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Ad.4. Interpelacje i zapytania. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

Wystąpienia gości: 

Kierownik biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

– Pani Justyna Rydzińska, 

Kierownik biura poinformowała o Raporcie na temat rozliczonych w kwidzyńskim 

biurze zaliczek dla rolników. Ze wszystkich złożonych wniosków zostało wypłaconych 

89,5% zaliczek. Wszystkie wnioski zatwierdzone, a jest ich 99,6% zostały przekazane  

do Warszawy. Kilka wniosków wymaga jeszcze wyjaśnienia. Wszystkie zaliczki zostaną  

z pewnością wypłacane do 30.11.2016r. Pani Kierownik omówiła także jakie zmiany 

nastąpią w związku z płatnościami bezpośrednimi w 2017 roku. Odczytała Ogłoszenie 

Prezesa ARiMR o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje 

typu "Rozwój przedsiębiorczości - rozwój usług rolniczych" w ramach poddziałania 

"Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej" objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 w terminie od dnia 31 

października do dnia 29 listopada 2016 r.  Istotne jest, że można je składać tylko  

do oddziału regionalnego.   

 Pan Janusz Dziadko prosi o wyjaśnienie dlaczego dopłaty spadły w porównaniu  

do lat ubiegłych. Radni powinni o tym pamiętać przy uchwalaniu stawki podatku 

rolnego na przyszły rok.  

 Pani Rydzińska wyjaśniła, że dopłaty spadają ponieważ obniżył się kurs euro. 

Niezależnie od tego są ustalane nowe stawki. Jako biuro powiatowe nie mamy jednak  

na to wpływu. Poinformowała, że w kwidzyńskim biurze powiatowym od 1 września 

działa punkt informacyjny, gdzie można uzyskać odpowiedź na wszystkie pytania. 

 Sołtys Elżbieta Szczukowska zapytała dlaczego dopłaty do sadzeniaków spadły? 

Pani Rydzińska odpowiedziała, że biuro powiatowe nie zostało poinformowane dlaczego 

zapadły decyzje o obniżce cen. Takie są wytyczne z centrali, czyli Warszawy. Jeśli 

wniosek jest złożony zgodnie z wytycznymi i jeśli je spełnia to dostaje pomoc.  

 Radny Piotr Spaczyński uważa, że jest to wina poprzedniej koalicji rządzącej.  
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 Radny Franciszek Sokołowski uważa, że jeśli 99,8% osób dostaje dopłaty  

to powinniśmy się z tego cieszyć i szanować pracę biura powiatowego ARiMR. Nie jest  

to łatwa praca i należy to docenić.  

 Pani Kierownik pochwaliła się także, że roczna ilość wypłaconych zaliczek w skali 

kraju wynosi 51,6%, a naszego biura powiatowego 89,5 %. 

Powiślańska Regionalna Agencja Zarządzania Energią – Pan Marcin Duda, 

Pan Duda poinformował o możliwości otrzymania dofinansowania przez mieszkańców 

Gminy Kwidzyn do instalacji odnawialnych źródeł energii. Zaliczają się do nich: 

kolektory słoneczne do produkcji ciepłej wody, panele fotowoltaiczne do produkcji 

prądu, piece na biomasę oraz pompy ciepła. Wysokość dofinansowania ma wynosić 80% 

wartości projektu. Gmina w imieniu mieszkańców będzie ubiegała się o otrzymanie 

dofinansowania na realizację tego projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Gmina Kwidzyn zawrze porozumienie  

z sąsiednimi gminami (Sadlinki, Ryjewo, Gardeja), aby wykorzystać szansę  

na stworzenie infrastruktury OZE na budynkach mieszkalnych. Wkrótce odbędzie się 

spotkanie informacyjne w tej sprawie, na którym zostaną omówione szczegóły tego 

projektu. 

 Radny Franciszek Sokołowski zapytał, czy dotyczy to tylko indywidualnych 

gospodarstw domowych? Pan Duda potwierdził, ponieważ łatwiej jest to wykonać, 

chodzi o kwestię przyłączenia do sieci i instalacji energii elektrycznej. Nie jest wówczas 

wymagana koncesja na wytwarzanie energii.  

 Radna Katarzyna Rublewska zapytała czy do odnawialnych źródeł energii zaliczają 

się także przydomowe elektrownie wiatrowe? Pan Duda odpowiedział, że raczej nie, 

ponieważ małe elektrownie wiatrowe niestety nie sprawdzają się. Z dokumentacji 

konkursowej wynika, że nie ma takiej możliwości.  

 Radny Franciszek Sokołowski zapytał, czy dofinansowanie będzie zaliczkowane ? 

Pan Duda odpowiedział, że tak. Nadmienił, że nie mamy gwarancji czy Gmina Kwidzyn 

wygra konkurs na otrzymania dofinansowania. Wniosek musi zostać złożony do końca 

stycznia 2017 roku. 

 



5 

 

Izby Rolnicze – Janusz Dziadko. 

 Przedstawiciel Izb Rolniczych poinformował, że Izby Rolnicze są ciałem 

doradczym. Przekazał radnym informację o dochodach z gospodarstw rolnych na 1 ha 

przeliczeniowy za 2014 i 2015 rok. Podkreślił, że nastąpiła obniżka tych dochodów  

o kwotę 533 zł. Rada Gminy powinna to wziąć pod uwagę przy uchwalaniu podatków, 

zwłaszcza rolnego. Na podstawie tej dochodowości rolnikom udzielane są kredyty. 

Należy liczyć każdy grosz, ponieważ rolnicy mogą stracić płynność finansową. Nie 

chciałbym, aby zostały przekazane kolejne pieniądze na KPPT w Górkach kosztem 

rolników. Pan Dziadko przekazał także informacje na temat spotkania, w którym 

uczestniczył m.in .na temat sprowadzania zboża z Ukrainy. 

 

(radni: Katarzyna Rublewska i Bogdan Muchowski dołączyli do obrad) 

stan radnych: 14 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

27 października 2016 roku do 7 listopada 2016 roku. Poinformowała  

o wydarzeniach, spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między 

sesjami.  

8 listopada 2016r. – odbyło się spotkanie z Wójtami Gmin z naszego powiatu odnośnie 

projektu o odnawialnych źródłach energii. Pani Wójt przypomniała, że kilka lata temu 

kiedy przygotowywaliśmy się do opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

mówiliśmy o tym, że taki projekt na rzecz mieszkańców chcielibyśmy realizować.  

W grudniu zostanie ogłoszony konkurs na nabór projektu, o którym mówił Pana Duda. 

Rada Gminy będzie musiała podjąć uchwałę o wyrażeniu woli przystąpienia do tego 

projektu. Pierwszy etap tego projektu, czyli poinformowanie mieszkańców i zebranie 

deklaracji musi zostać zrealizowany do 19 grudnia. Chcielibyśmy dotrzeć do wszystkich 

mieszkańców, będziemy informować poprzez sołtysów, pracowników, wywieszać 

ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych oraz w szkołach. Minimalna wartość projektu  

wynosi 300 000 zł. 

Ponadto będziemy się ubiegać o dofinansowanie z Osi Priorytetowej Środowisko  

- przeciwdziałanie zagrożeniom naturalnym. Liczymy na otrzymanie dofinansowania  
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do przebudowy remiz strażackich i ich doposażenie. Minimalna wartość tego projektu 

wynosi 1 000 000 zł. Termin na złożenie wniosku jest do końca stycznia 2017 roku. 

28 października 2016r. – narada z dyrektorami szkół i koordynatorami szkolnymi 

odnośnie realizacji projektu Kompetentni = gotowi na lepszą przyszłość. 

2 listopada 2016r. -  odbiór drogi Mareza – Korzeniewo. Ponadto spotkanie z Panią 

Skarbnik i omówienie zmian w projekcie budżetu Gminy na 2017 rok oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

3 listopada 2016r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy.  

4 listopada 2016r. – narada budowlana dotycząca budowy kanalizacji sanitarnej  

w Dankowie . 

7 listopada 2016r. – narada budowlana dotycząca budowy kanalizacji sanitarnej  

w Rakowcu. Spotkanie ze Starostą Powiatu odnośnie Kwidzyńskiego Parku 

Przemysłowo – Technologicznego w Górkach.  

Ponadto trwały intensywne prace nad przygotowaniem projektu budżetu na rok 2017.  

 Pan Henryk Ordon złożył gratulacje dla Zarządu Powiatu kwidzyńskiego  

za uzyskanie największego w historii powiatu dofinansowania ze środków Unii 

Europejskiej na projekt oświatowy, którego wartość wyniesie 21 000 000 zł, w tym 

wkład własny 3 000 000 zł. Celem projektu jest zmniejszenie bezrobocia wśród 

absolwentów oraz zwiększenie ich udziału w lokalnym rynku pracy, z którego 

skorzystają także mieszkańcy Gminy Kwidzyn.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy - Pani Iwona Skrajda. Wyjaśniła,  

że dokonuje się zmian w budżecie Gminy polegających na zmniejszeniu dochodów  

i wydatków o kwotę 362 663 zł oraz na zmianie planu w dochodach  między  

rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Przekazała, że w dochodach zmiany dotyczą m.in.  
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zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 27 337 zł na realizację inwestycji 

„Modernizacja drogi Korzeniewo – Mareza” oraz zmniejszenia dochodów majątkowych  

o kwotę 250 000 zł, z tego 80 000 zł - wpływy z dotacji w ramach programów 

finansowanych z UE w zadaniu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

na terenie gminy Kwidzyn” – Biblioteka ze świetlicą w Marezie i 170 000 zł – wpływy  

z tytułu sprzedaży nieruchomości. Zmiany w dochodach wynikały także ze zmniejszenia 

o kwotę 140 000 zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości oraz przesunięciu  

w dziale pomoc społeczna planu dochodów w kwocie 400 zł miedzy rozdziałami.  

Następnie Pani Skarbnik omówiła wszystkie kwoty zmniejszeń i zwiększeń  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które miały wpływ na ostateczny 

stan wydatków budżetu Gminy. Przekazała ponadto, że w załączniku nr 3  

w inwestycjach rocznych zmniejsza się wartość zadania „Zakup gruntów” o kwotę 1 000 

zł, tj. do kwoty 52 000 zł oraz wykreśla się zadanie pn. „Centrum kulturalno – 

turystyczne LOKOMOTYWA w miejscowości Mareza”. Podkreśliła, że z kolei  

w załączniku nr 4 dodaje się nowe zadanie pn. „Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej 

we wsiach Kamionka, Brokowo z podłączeniem do miasta Kwidzyn”, wymieniając 

zarazem te zadania, które zostały wykreślone.  

 Podsumowała, że po wszystkich wprowadzonych zmianach plan wyniesie  

po stronie dochodów 46 493 099,15 zł, a wydatków 49 359 099,15 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXXII/204/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 2  do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na 

lata 2016 -2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła także Pani Skarbnik, wyjaśniając, że na podstawie 

zmian wprowadzonych w budżecie Gminy uchwałą poprzedzającą zachodzi konieczność 

wprowadzenia tych zmian w wieloletniej prognozie finansowej odpowiednio  

w załączniku nr 1 - w planie dochodów i wydatków oraz załączniku nr 2 – wykazie 

przedsięwzięć.  
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Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za”  oraz 1 głosem „przeciw” nadając jej numer 

XXXII/205/16. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

3) w sprawie stawek podatku od nieruchomości, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła Pani Agata Brzezińska – Kierownik Referatu 

Podatków i Opłat Lokalnych. Przekazała, że w stosunku do roku bieżącego zmiany 

nastąpiły w 4 pozycjach. Zmiany dwóch pozycji podyktowane są tym iż, obecnie 

obowiązujące stawki podatkowe byłyby wyższe od stawek maksymalnych, które zostały 

ogłoszone przez Ministra Finansów na 2017 rok. Są to: budynki lub ich części związane  

z prowadzeniem działalności gospodarczej, których stawka maksymalna na 2017 rok 

wynosi 22,66 zł i w takiej wysokości zostanie podjęta uchwała. Ponadto stawka  

od budynków lub ich części zajętych na  prowadzenie działalności gospodarczej  

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym w roku bieżącym stawka 

wynosi 10,65 gr., natomiast stawka maksymalna na  2017 rok wynosi 10,59 gr i taka jest 

proponowana w przedmiotowej uchwale. Obniżenie stawek w tym zakresie spowoduje 

uszczuplenie budżetu Gminy w 2017 roku o kwotę około 15 000 zł. Rada Gminy podjęła 

także decyzje o obniżeniu stawki za budynek mieszkalny do wysokości 0,65 gr. W roku 

bieżącym stawka ta wynosiła 0,70 gr. Stawka podatku obniżona zostanie także za grunty 

pozostałe z 0,45 gr do 0,40 gr. Obniżenie tych pozycji spowoduje uszczuplenie budżetu 

w 2017 roku o 70 000 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXXII/206/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
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4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła także Pani Agata Brzezińska. Zmiany w stosunku  

do roku bieżącego obejmą tylko dwie pozycje w podatku od środków transportowych. 

Pozostałe stawki pozostaną na wysokości stawek z roku bieżącego. Zmiany zostaną 

dokonane przy ciągnikach siodłowych i balastowych, gdzie w roku bieżącym stawka 

wynosi 1 832 zł, proponuje się obniżenie do 1 600 zł. Będzie to obniżka o ok. 13%  

w stosunku do roku bieżącego. Druga pozycją, którą proponuje się obniżyć jest stawka 

podatku od przyczep i naczep z wysokości 1 042 zł do kwoty 942 zł.  Jest to obniżenie 

stawki w stosunku do roku bieżącego o około 10%. Obniżka spowoduje uszczuplenie 

dochodów budżetu Gminy o kwotę 17 500 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXXII/207/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

5) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, dla przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – 

Technologicznego,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła Pani Kierownik wyjaśniając założenia regionalnej 

pomocy inwestycyjnej. Niniejszy projekt uchwały stanowi alternatywę dla Uchwały  

Nr XX/127/15 Rady Gminy Kwidzyn  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy 

na terenie KPPT w Górkach, która umożliwiała udzielanie zwolnień od podatku  

od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. Głównym założeniem przemawiającym 

za wprowadzeniem zwolnień od podatku od nieruchomości i podatku od środków 

transportowych w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie KPPT  

w Górkach jest wykorzystanie potencjału tego kompleksu, jakim jest położenie 

uzbrojonych terenów w VI Transeuropejskim Korytarzu Transportowym. Połączenie 

tego pakietu z ofertą KPPT w Górkach może być swoista zachętą m.in. dla firm 
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spedycyjnych czy leasingowych. Ważne jest, że podmiot realizujący inwestycję na tym 

terenie może liczyć na zwolnienie od podatku od nieruchomości nowo wybudowanych 

budynków lub ich części oraz nowozakupionoych gruntów, związanych z prowadzoną 

działalnością. Okres zwolnienia uzależniony będzie od wielkości przedsiębiorcy i waha 

się od 2 – 6 lat. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXXII/208/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

6) uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia limitu zwolnień od podatku od nieruchomości 

w ramach pomocy de Minimis na terenie Gminy Kwidzyn.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Pani Brzezińska wyjaśniła, że podjecie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi  

na podjęcie poprzedniej uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną, dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie 

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego. Za rezygnacją z udzielenia 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na terenie Parku 

przemawia obowiązujący limit kwotowy tej pomocy w wysokości 200 000 euro lub 

100 000 euro, wynikający z przepisów unijnych. Przy tak dużym nakładzie 

inwestycyjnym i możliwościach korzystania przez formy z pomocy de minimis z różnych 

źródeł, istnieje duże ryzyko, iż podmiot mimo nabytych praw nie mógłby w pełni 

skorzystać ze zwolnienia od podatku z uwagi na przekroczenie limitów unijnych. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” nadając jej numer 

XXXII/209/16. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
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Pani Brzezińska przekazała, że stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2017 roku pozostaną na tym samym poziomie.  

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXI sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 11. Wolne wnioski.   

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska przekazała,  

że po uzyskaniu odpowiedzi na ostatniej sesji, że na ul. Pawlickiej w Rakowcu nie ma 

suchych drzew udała się do Starostwa Powiatowego w celu wyjaśnienia tej kwestii.   

Po tej interwencji okazało się, że jednak suche konary będą przycięte.  

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Kozioł zawnioskowała o wykonanie zatoczki 

autobusowej przy drodze wojewódzkiej do Ryjewa.  

 

 

Ad. 12. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXXII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady
     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


